[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024											№ 1908-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске»

[bookmark: _Hlk94089678]В соответствии с постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», от 24.10.2024 № 1789-п «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.09.2018 № 483-п «Об утверждении перечня муниципальных программ города Нефтеюганска», распоряжением администрации города Нефтеюганска от 24.10.2023 № 403-р «О мерах по реализации постановления администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», в связи                                  с уточнением бюджетных ассигнований, изменением лимитов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.01.2019 № 16-п, от 19.02.2019                         № 76-п, от 15.03.2019 № 112-п, от 24.04.2019 № 210-п, от 08.05.2019 № 232-п,               от 11.06.2019 № 428-п, от 15.08.2019 № 763-п, от 02.09.2019 № 850-п,                                 от 26.09.2019 № 1000-п, от 06.11.2019 № 1227-п, от 03.12.2019 № 1352-п,                   от 11.03.2020 № 377-п, от 09.04.2020 № 556-п, от 11.06.2020 № 918-п, от 15.09.2020 № 1522-п, от 13.10.2020 № 1744-п, от 05.11.2020 № 1904-п, от 07.12.2020 № 2105-п, от 11.02.2021 № 155-п, от 20.04.2021 № 541-п, от 07.06.2021 № 859-п, от 22.11.2021 № 1961-п, от 22.11.2021 № 1962-п, от 27.12.2021                   № 2223-п, от 15.02.2022 № 218-п, от 07.04.2022 № 619-п, от 17.06.2022                     № 1131-п, от 19.07.2022 № 1402-п, от 15.08.2022 № 1614-п, от 26.09.2022                           № 1922-п, от 27.10.2022 № 2216-п, от 17.11.2022 № 2358-п, от 28.11.2022                           № 2417-п, от 21.02.2023 № 165-п, от 11.04.2023 № 403-п, от 29.05.2023 № 656-п, от 21.06.2023 № 778-п, от 08.08.2023 № 989-п, от 12.09.2023 № 1159-п, от 20.10.2023 № 1367-п, от 20.11.2023 № 1542-п, от 05.12.2023 № 1653-п, от 14.12.2023 № 1742-п, от 22.03.2024 № 535-п, от 16.04.2024 № 750-п, от 30.05.2024 № 1062-п, от 12.07.2024 № 1316-п, от 27.09.2024 № 1675-п) (далее - муниципальная программа), а именно:
1.1.В наименовании и пункте 1 постановления слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности» исключить.
1.2.Приложение к постановлению изложить согласно приложению                                          к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Постановление вступает в силу с 01.01.2025 и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета на 2025 год и на плановый период с 2026 года по 2030 год.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                              			            П.В.Гусенков

Приложение
к постановлению
администрации города
                                                                                         от 15.11.2024 № 1908-п

Таблица 1
Реестр документов, входящих в состав муниципальной программы
	№п/п
	Тип документа
	Вид документа
	Наименование документа
	Реквизиты
	Разработчик
	Гиперссылка на текст документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в городе Нефтеюганске»

	1.
	Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в городе Нефтеюганске»
	Постановление администрации города Нефтеюганска
	О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в городе Нефтеюганске»

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска
	http://www.admugansk.ru

Паспорт муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
в городе Нефтеюганске»

Таблица 2
Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	Чекунов Юрий Васильевич – глава города Нефтеюганска

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Нефтеюганска – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Чертов Вячеслав Александрович

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня защищённости населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций и при выполнении мероприятий по гражданской обороне.

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Направление (подпрограмма 1) «Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций».
Направление (подпрограмма 2) «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения города Нефтеюганска».

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	236 123,900 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ Региональный проект/ Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	-

7

Таблица 3
Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	2023
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Цель: «Повышение уровня защищённости населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций и при выполнении мероприятий по гражданской обороне»

	1
	Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций (ежегодно)
	-
	-
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21.12.1994
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», Федеральный закон от 21.12.1994
69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	Администрация города
	-
	-

	2
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (ежегодно)
	-
	-
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 21.12.1994
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера»
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	-
	-

Таблица 3.1

Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п

	Наименование
показателя

	Признак
возрастания
/убывания
	Единица
Измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по
кварталам /месяцам

Ответственный за достижение
показателя

	значение
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	Показатель муниципальной программы: «Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций (ежегодно).

	1.1
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.
	-
	%
	100
	2023
	-
	100
	-
	-
	Администрация города,

Таблица 4

План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Цели/показатели
муниципальной
программы
	Уровень
показателей
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец
2025 года

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	Цель: Повышение уровня защищённости населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций и при выполнении мероприятий по гражданской обороне.

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций (ежегодно)
	-
	%.
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	1.2
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (ежегодно)
	-
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Таблица 5

Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	Направление (подпрограмма 1) «Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории города»

	Администрация города
	2025-2030

	1.1.1
	Задача: обеспечение защиты населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций
	Обучение населения мерам безопасного поведения при проведении мероприятий по гражданской обороне, при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, мерам пожарной безопасности путем приобретения и раздачи населению памяток, листовок и агитационных материалов
	Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций (ежегодно)

	2
	Направление (подпрограмма 2) «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения города Нефтеюганска»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение функций казенного учреждения»

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города,
	2025-2030

	2.1.1
	Задача: обеспечение защиты населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска

Таблица 6

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в городе Нефтеюганске», в том числе:
	38 783,600
	38 901,900
	39 609,600
	118 828,800
	236 123,900

	Местный бюджет
	38 783,600
	38 901,900
	39 609,600
	118 828,800
	236 123,900

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего
	администрация города
	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Местный бюджет

	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Местный бюджет

	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление (подпрограмма 1) «Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций»

	Комплекс процессных мероприятий
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории города»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего, в том числе:
	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Местный бюджет
	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего
	администрация города
	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Местный бюджет

	60,000
	60,000
	60,000
	180,000
	360,000

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление (подпрограмма 2) «Материально техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения города Нефтеюганска»

	Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение функций казенного учреждения»

	Всего, в том числе:
	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Местный бюджет
	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего:
	департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города
	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Местный бюджет

	38 723,600
	38 841,900
	39 549,600
	118 648,800
	235 763,900

	Окружной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg